О внесении изменений в решение маслихата от 29 декабря 2022 года № 176 "О
бюджете села Аулиеколь Аулиекольского района на 2023-2025 годы"

Решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 7 декабря 2023
года № 103
      Аулиекольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджете села Аулиеколь Аулиекольского районарешение
на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 176 следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Аулиеколь на 2023-2025 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 390 955,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 69 548,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 357,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 2 695,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 318 355,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 396 018,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 063,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 063,8 тысяч
тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель районного маслихата Д. Койшибаев

 Приложение
 к решению маслихата
 от 7 декабря 2023 года
 № 103
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2022 года
 № 176

Бюджет села Аулиеколь Аулиекольского района на 2023 год

Категория

Класс

Сумма,
тысяч
тенге

Подкласс

Наименование

I. Доходы 390955,0

1 Налоговые
поступления

69548,0

01 Подоходный налог 39585,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

39585,0

04
Н а л о г и  н а
собственность

29385,0

1 Налоги на имущество 700,0

3 Земельный налог 530,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

28155,0

05
Внутренние налоги на
товары, работы и
услуги

578,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

300,0

4

Сборы за ведение
предпринимательской
и профессиональной
деятельности

278,0

2 Неналоговые
поступления

357,0

01
Д о х о д ы  о т
государственной
собственности

274,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

274,0

04

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы

83,0

р а с х о д о в )
Национального Банка
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
р а с х о д о в )
Национального Банка
Республики Казахстан
, за исключением
поступлений от
организаций
нефтяного сектора и в
Фонд компенсации
потерпевшим

83,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

2695,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

2695,0

1 Продажа земли 600,0

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

2095,0

4 Поступления
трансфертов

318355,0

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

318355,0

3

Трансферты из
районного (города
областного значения)
бюджета

318355,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 396018,8

01

Государст
венные
услуги
общего
характера

66811,0

1

Представи
тельные,
исполните
льные и
другие
органы,
выполняю
щ и е
общие
функции
государств
енного
управлени
я

66811,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

66811,0

001

Услуги по
обеспечен
и ю
деятельно
сти акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

66811,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

92923,6

3

Благоустр
ойство
населенны
х пунктов

92923,6

Аппарат
акима
города
районного

124 значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

92923,6

008

Освещени
е улиц в
населенны
х пунктах

39140,7

009

Обеспечен
и е
санитарии
в
населенны
х пунктах

5500,0

010

Содержан
ие мест
захоронен
и й  и
погребени
е
безродных

364,0

011

Благоустр
ойство и
озеленени
е
населенны
х пунктов

47918,9

12

Транспорт
и
коммуник
ации

230823,2

1
Автомоби
льный
транспорт

230823,2

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

230823,2

013

Обеспечен
и е
функцион
ирования
автомобил
ь н ы х
дорог в
городах 19093,0

районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

045

Капитальн
ы й  и
средний
ремонт
автомобил
ь н ы х
дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

211730,2

14
Обслужив
ание долга

5461,0

1 Обслужив
ание долга

5461,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

5461,0

042

Обслужив
ание долга
аппарата
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа по
выплате
вознаграж
дений и
и н ы х
платежей
по займам
и з
районного
(города

5461,0

областног
о значения
) бюджета

III. Чистое
бюджетно
е
кредитова
ние

0,0

IV. Сальдо
п о
операциям
с
финансов
ы м и
активами

0,0

V .
Дефицит (
профицит)
бюджета

-5063,8

V I .
Финансир
ование
дефицита (
использов
а н и е
профицита
) бюджета

5063,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан